Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° /2025

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações referentes ao TRANSPORTE PÚBLICO

NO MUNÍCIPIO:

Como está sendo realizada a fiscalização por parte do Município em relação ao

cumprimento do contrato junto à Viação Umuarama?

De acordo com relatos da população junto a este Vereador, foi informado a precariedade

dos horários e itinerários que estão executados pela Umuarama no Município. Existe algum

risco iminente com relação à suspensão das atividades da empresa Umuarama no Município

acarretando inclusive na ausência de transporte público para os munícipes?

Existe algum débito pendente pelo Município junto à empresa Umuarama? O Município

já providenciou a devida quitação? Caso não tenha quitado, qual o valor atualizado desse débito

e existe previsão para a quitação?

Sala das Sessões, 29 de janeiro$e'2025

Vereador Pastof Arí&linb Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401